

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 "___" _____ 2016 г.

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 "___" _____ 2016 г.

Наименование стройки: Капитальный ремонт Октябрьской дирекции связи 2016 года
 Объект № _____

Локальный сметный расчет № 00-05-2-00-01

(Локальная смета)

на Наружные сети связи

Наименование объекта:

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость **464,813** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **964** чел.час.
 Сметная заработная плата **92,445** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на январь 2000 г. и пересчитана на I кв. 2016 г. по Распоряжение ОАО "РЖД" от 14.03.2016 №427р
 для: VII-б. Северо-Кавказская железная дорога: Ростовская область

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициент пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Наружные сети связи

1	ОЕРЖ 01-02-057-02 ОПДС-2821.2011. 3.2.2.1.п.4	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	3,20	1201,20			5.1		
		ЗП			1201,20	1,20	4613	12,40	57196	
		НР от ФОТ	%	68		1,20	3690		38893	591,36
		СП от ФОТ	%	31			1753		17731	
		ЗТР	чел-ч	154,00						
Всего по позиции							10056		113820	591,36
2	ОЕРЖм 10-06-003-01 Т.ч.1.10.115Г	Кабель, прокладываемый в траншее, масса 1м кабеля до 0,6 кг	1 км кабеля	1,00	1475,13			10.14.8		
		ЗП			244,89	1,20	294	12,40	3644	
		ЭМ			1225,34	1,20	1470	4,21	6190	
		в т.ч. ЗПМ			86,07	1,20	(103)	12,40	(1281)	
		МР			4,90	1,00	5	4,32	21	
		НР от ФОТ	%	102		1,20	476		5024	32,40
		СП от ФОТ	%	56			278		2758	
		ЗТР	чел-ч	27,00						
Всего по позиции							2523		17637	32,40
3	ОСССЖ 500-9075-264*	[*] Кабель связи с кордельно-полистирольной изоляцией, в алюминиевой оболочке, с защитным покрытием типа Шп, марки МКСАШп, с числом четверок и диаметром жилы, мм: 4x4x1,2	1000 м	1,00	62606,83	1,00	62607	4,32	270462	
4	ОЕРЖ 01-02-061-01 ОПДС-2821.2011. 3.2.2.1.п.4	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	3,20	663,75			5.1		
		ЗП			663,75	1,20	2549	12,40	31605	
		НР от ФОТ	%	68		1,20	2039		21491	339,84
		СП от ФОТ	%	31			969		9798	
		ЗТР	чел-ч	88,50						
Всего по позиции							5557		62894	339,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Прямые затраты по разделу, в том числе:					71538		369118	
		- основная заработная плата					7456		92445	
		- эксплуатация машин и механизмов					1470		6190	
		- в т.ч. зарплата машинистов					103		1281	
		- материальные ресурсы					62612		270483	
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0	
		Накладные расходы по разделу					6205		65408	
		Сметная прибыль по разделу					3000		30287	
		Итого по разделу					80743		464813	
<hr/>										
		Итого прямых затрат по всем разделам					71538		369118	
		- основная заработная плата					7456		92445	
		- эксплуатация машин и механизмов					1470		6190	
		- в т.ч. зарплата машинистов					103		1281	
		- материальные ресурсы					62612		270483	
		- оборудование, мебель и инвентарь					0		0	
		Накладные расходы					6205		65408	
		Сметная прибыль					3000		30287	
		Итого по смете					80743		464813	
		Итого					80743		464813	
		Всего		0,00			80743		464813	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

<http://smeta-rzd.ru> (СМЕТЫ ДЛЯ РЖД / ОСНБЖ КС-2 ПИР)